
UZASADNIENIE 

 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ma na 

celu stworzenie instytucji, ram, zasad i warunków do zaistnienia efektywnego, ustawowo 

umocowanego, dialogu pomiędzy podmiotami społeczeństwa obywatelskiego a organami 

władzy publicznej w zakresie dotyczącym młodego pokolenia. Projektowana ustawa zakłada 

powołanie Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, zwanej dalej „Radą”, jako organu 

opiniodawczo-doradczego Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego  

o uprawnieniach w zakresie spraw dotyczących młodego pokolenia. Rada będzie stanowić 

forum dialogu pomiędzy organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami społecznymi  

i instytucjami władzy publicznej w zakresie dotyczącym młodego pokolenia ze szczególnym 

uwzględnieniem młodzieżowych rad gmin, które obecnie nie posiadają 

zinstytucjonalizowanego sposobu komunikacji z administracją rządową szczebla centralnego. 

Powołanie Rady jest odpowiedzią na oczekiwania młodych Polaków dotyczące utworzenia 

instytucji, w ramach której ich przedstawiciele mogliby wejść w dialog z przedstawicielami 

władz publicznych. Postulat powołania organu tego typu wprost znalazł się w programie  

„Wizja dla Młodego Pokolenia”, który w 2015 roku koalicja młodzieżowych organizacji 

pozarządowych przedstawiła czołowym przedstawicielom życia publicznego. Od kilku lat 

aktywność młodych ludzi w życiu publicznym systematycznie się zwiększa. Świadczą o tym 

m.in. wyniki badań przeprowadzonych przez Radę Dzieci i Młodzieży RP przy Ministrze 

Edukacji Narodowej, które dotyczyły młodzieżowych rad przy jednostkach samorządu 

terytorialnego, po 26 latach działalności, tego typu instytucji było około 200. Najnowsze 

badania dowodzą, że aktualna liczba gmin, w których powstały młodzieżowe rady, to 514,   

a zatem w ostatnich trzech latach powstało ich o 150% więcej, niż przez poprzednie 26 lat. 

Środowiska młodzieżowe zaangażowane w tę formę aktywności są dobrze zorganizowane  

i zintegrowane na ogólnopolskim poziomie.  

Dzięki zaangażowaniu Parlamentarnego Zespołu ds. Wspierania Młodzieżowych Rad przy 

Jednostkach Samorządu Terytorialnego, odbyły się cztery duże konferencje tego środowiska; 

wśród konkluzji tych spotkań wyraźnie wybrzmiewały oczekiwania powołania 

ogólnopolskiego organu dialogu obywatelskiego wyspecjalizowanego w temacie młodego 

pokolenia, w którym znaleźliby się m.in. przedstawiciele młodzieżowych rad przy  

jednostkach samorządu terytorialnego. 


